[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«23» марта    2017 г.
	№ 89-п

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района от 10.04.2013 № 154-п «Об утверждении Порядка представления лицом, поступающим на должность руководителя муниципального  учреждения, а также руководителем муниципального  учреждения сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства, учитывая протест прокурора Северо-Енисейского района № 7-4-25-2017 от 10.03.2017 г., руководствуясь статьей 34 Устава района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Северо-Енисейского района от 10.04.2013 № 154-п «Об утверждении Порядка представления лицом, поступающим на должность руководителя муниципального  учреждения, а также руководителем муниципального  учреждения сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (в редакции постановлений администрации района от 22.04.2013 № 165-п, от 22.04.2015 № 122-п, от 05.05.2016 № 258-п) (далее – постановление):

1) в наименовании и далее по тексту постановления и в приложениях 1, 6 к нему слово «расходы,» в соответствующем падеже – исключить;

2) в пункте 7) постановления слова «администрации» – исключить;

3) приложение 7 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Северо-Енисейский ВЕСТНИК».
И.о. Главы Северо-Енисейского района,

первый заместитель главы района                                                    А.Н. Рябцев
Приложение 1 к постановлению администрации Северо-Енисейского района

от  23.03.2017 г.  №  89-п
(новая редакция приложения № 7 к постановлению администрации Северо-Енисейского района  от 10 апреля 2013 года
№  154-п)
Положение о порядке размещения на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

1. Настоящее Положение устанавливает порядок размещения на официальном сайте Северо-Енисейского района (далее – официальный сайт) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее – сведения о доходах) лиц, указанных в пункте 2 данного Положения, представленных данными лицами сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

Указанные сведения о доходах размещаются в подразделе «Кадровая политика» раздела «Официальные документы» на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Размещению на официальном сайте подлежат сведения, предоставленные  руководителем муниципального учреждения  о полученных им доходах, об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности и об обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности  и об обязательствах имущественного характера.

3. На официальном сайте размещаются следующие сведения:
1) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицам, указанным в пункте 2 настоящего Положения, на праве собственности или находящихся в пользовании, с указанием вида объекта, его площади и страны расположения каждого объекта;

2) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности лицам, указанным в пункте 2 настоящего Положения;

4. В размещаемых на официальном сайте сведениях о доходах запрещается указывать:
1) иные сведения (кроме указанных в пункте 3 настоящего Положения) о доходах лиц, указанных в пункте 2 настоящего Положения, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об обязательствах имущественного характера;

2) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 2 настоящего Положения;

3) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицам, указанным в пункте 2 настоящего Положения, на праве собственности или находящихся в пользовании;

4) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной;
5) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лиц, указанных в пункте 2 настоящего Положения;

6) договоры (иные документы о приобретении права собственности).
5. Сведения о доходах, представленные лицами, указанными в пункте 2 настоящего Положения, формируются в сводную таблицу, форма которой приведена в приложении к настоящему Положению. Указанная сводная таблица формируется уполномоченным специалистом Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Северо-Енисейского района, в обязанности которого в соответствии с должностной инструкцией входит работа со сведениями о доходах, в 30-дневный срок со дня истечения срока, установленного для подачи лицами, замещающими муниципальные должности сведений о доходах.

Сформированная сводная таблица подлежит размещению на официальном сайте в течение трех рабочих дней со дня ее формирования.
6. При размещении на официальном сайте сведений о доходах за каждый последующий год сведения о доходах, размещенные в предыдущие годы, сохраняются на официальном сайте.
7. В случае если лицами, указанными в пункте 2 настоящего Положения, представлены уточненные сведения о доходах, эти сведения подлежат размещению на официальном сайте не позднее 3 дней со дня представления уточненных сведений.
Приложение к Положению о порядке размещения на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

Сводная таблица, содержащая сведения предоставленные руководителем муниципального учреждения о полученных им доходах, об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности и об обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности  и об обязательствах имущественного характера
	П№ п/п
	Фамилия и инициалы лица, чьи сведения размещаются
	Должность
	Объекты недвижимости, находящиеся в собственности
	Объекты недвижимости, находящиеся в пользовании
	Транспортные средства, принадлежащие на праве собственности  (вид, марка)

	вид объекта
	вид собственности
	площадь (кв. м)
	страна расположения
	вид объекта
	площадь (кв. м)
	страна расположения

	1.

	Супруг (супруга)

	Несовершеннолетний ребенок